
 
 

UCHWAŁA NR LIII/401/2023 
RADY GMINY MACIEJOWICE 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) i art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) w związku z rozporządzeniem Ministra Klimatu 
i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322), Rada Gminy Maciejowice uchwala co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych powinien spełniać następujące wymagania: 

1) Odnośnie pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług: 

a) Przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do dysponowania pojazdami przeznaczonymi do 
prowadzenia działalności. 

b) Pojazdy stosowane do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinny być zarejestrowane 
oraz posiadać aktualne badania techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym. 

c) Pojazdy powinny spełniać wymagania określone w przepisach szczególnych dotyczących wymagań dla 
pojazdów asenizacyjnych. 

d) Pojazdy powinny być oznakowane w sposób umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy (nazwa firmy, 
numer telefonu). 

2) Odnośnie bazy transportowej: 

a) Przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do dysponowania bazą transportową zapewniającą 
codzienne parkowanie lub garażowanie pojazdów po zakończeniu pracy. 

b) Baza transportowa powinna posiadać miejsca do postoju lub garażowania pojazdów po zakończonej 
pracy, dostosowane do ilości i wielkości pojazdów oraz pozostałych urządzeń specjalistycznych. 

c) Baza transportowa powinna posiadać zaplecze techniczne zapewniające utrzymanie pojazdów 
asenizacyjnych w odpowiednim stanie sanitarnym i technicznym, w tym stanowiska do bieżących 
napraw i konserwacji oraz mycia pojazdów, o ile czynności te nie są wykonywane przez uprawnione 
podmioty zewnętrzne poza terenem bazy transportowej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 11 maja 2023 r.

Poz. 5916



d) Baza transportowa powinna być zabezpieczona przed dostępem osób trzecich a miejsca przeznaczone do 
parkowania pojazdów powinny być utwardzone w sposób zapewniający ochronę przed 
zanieczyszczeniem gruntu i wód gruntowych. 

e) Baza transportowa powinna spełniać wszelkie wymagania w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy, 
przepisów przeciwpożarowych, sanitarnych oraz w zakresie ochrony środowiska określonych 
w przepisach szczególnych. 

3) Odnośnie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) Przedsiębiorca powinien zapewnić warunki do mycia i dezynfekcji pojazdów na terenie bazy 
transportowej lub udokumentować możliwość korzystania z myjni podmiotu uprawnionego do 
wykonywania tej usługi. 

b) Przedsiębiorca zobowiązany jest zapewniać warunki do świadczenia usług w sposób nie powodujący 
zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców. 

c) Przedsiębiorca powinien zapewnić warunki do świadczenia usług w sposób zapobiegający 
niekontrolowanemu wypływaniu nieczystości ciekłych ze zbiornika w trakcie transportu, a tym samym 
zapobiegający zanieczyszczeniu powierzchni ziemi i wód gruntowych. 

d) Przedsiębiorca zobowiązany jest zapewnić sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc zanieczyszczonych 
podczas wykonywania usług opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych w każdym pojeździe 
świadczącym usługi. 

4) Odnośnie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) Przedsiębiorca powinien udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną 
poprzez przedstawienie stosownej umowy. 

b) Przedsiębiorca powinien uwzględniać obowiązek przekazywania odebranych nieczystości ciekłych do 
stacji zlewnych określonych w zezwoleniu. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XIX/132/2012 Rady Gminy w Maciejowicach z dnia 22 czerwca 2012 roku 
w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2012 r. poz. 5401). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Maciejowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Łoskot 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5916


	Uchwała

		2023-05-11T09:30:09+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




